
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 688 

DETERMINA 
N. 618 DEL 08/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 87.537 del 21/11/2013

CLASSIFICAZIONE: PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  CASAROTTO LAURA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
PROTEZIONE  CIVILE  -  APPROVAZIONE  DELLA  SPESA  PER  L'ACQUISTO  DI  PARATIE  ANTI-
ALLAGAMENTO
CIG. ZBD0C71B96



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 688 

DETERMINA N. 618 DEL 08/11/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.87537  DEL 21/11/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'ACQUISTO DI PARATIE ANTI-
ALLAGAMENTO CIG. ZBD0C71B96

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
In occasione delle passate criticità idrauliche ed idrogeologiche nel territorio cittadino è emersa la 
necessità di incrementare la sicurezza idraulica lungo la destra orografica del fiume Bacchiglione 
nell'asta compresa tra ponte Pusterla e ponte degli Angeli.
Nel  corso  delle  passate  emergenze  l'approntamento  delle  opere  di  contenimento  di  eventuali 
esondazioni  è  stato  effettuato  dalla  Protezione  Civile  mediante  il  posizionamento  di  sacchi  di 
sabbia ed argini  temporanei in materiale ghiaioso stabilizzato;  tali  dispositivi non sono peraltro 
riutilizzabili e costituiscono quindi una spesa da sostenere ad ogni rischio esondazione.
Con  determinazione  dirigenziale  PGN  78345  del  22/10/2013  è  stata  approvata  la  spesa  per 
l'acquisto di n. 8 barriere mobili di contenimento delle esondazioni da posizionare lungo il fiume 
Bacchiglione in caso di emergenze idrauliche.
Si ritiene inoltre opportuno acquistare paratie anti-allagamento da posizionare lungo largo Goethe 
dalla fermata autobus a ponte degli Angeli in aderenza alla ringhiera metallica.
A tale proposito sono state invitate le seguenti  ditte specializzate nel settore a presentare una 
propria offerta per la fornitura di paratie anti-esondazione:

– SERGROUP srl di Cadoneghe (PD);
– EUROLATTONERIA di Fabris Daniele di Vicenza;
– PM s.a.s  Divisione Paratie San Pietro Viminario PD

Dall'esame delle soluzioni tecniche e delle offerte presentate si ritiene più vantaggiosa l'offerta 
della ditta PM s.a.s  Divisione Paratie San Pietro Viminario (PD) che con nota del 11/11/2013 si è 
resa disponibile a provvedere alla fornitura di n. 31 paratie anti-allagamento in acciaio verniciato 
complete di guarnizioni a tenuta stagna per un totale di 80 mt/lineari  complete di carrelli  porta 
paratie\\  per  un importo  complessivo  di  €  21.800,00  più  IVA;  detto  importo  si  ritiene  equo  e 
congruo.
La ditta PM s.a.s  Divisione Paratie San Pietro Viminario (PD) che è in possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui all'art. 38 del D. Lgs. 163/2006, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi  finanziari di cui all'art.  3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e si 
impegna  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla  prefettura.ufficio 

    (firma)  _f.to Galiazzo___



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 688 

DETERMINA N. 618 DEL 08/11/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.87537  DEL 21/11/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'ACQUISTO DI PARATIE ANTI-
ALLAGAMENTO CIG. ZBD0C71B96

territoriale del Governo della Provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) degli obblighi di tracciabilità finanziaria.
Tutto ciò premesso;
Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il  triennio 2012-
2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;
Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare la spesa complessiva di €  26.596,00 (IVA compresa) per l'acquisto di paratie 
anti-allagamento da posizionare lungo largo Goethe dalla fermata autobus a ponte degli 
Angeli in aderenza alla ringhiera;

2) di affidare la fornitura alla ditta PM s.a.s  Divisione Paratie San Pietro Viminario (PD) alle  
condizioni e prezzi dell'offerta in data 11/11/2013 e per l'importo di € 21.800,00 più IVA 
22%;

3) di impegnare la spesa di  € 26.595,00 (IVA compresa) al  cap.  n. 1400200  “Patrimonio 
comunale:  interventi  urgenti  per  straordinaria  manutenzione”   del  bilancio  dell’esercizio 
2013, dove esiste l’occorrente disponibilità (imp. 9292 cod. 92417);

    (firma)  _f.to Galiazzo___



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 688 

DETERMINA N. 618 DEL 08/11/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.87537  DEL 21/11/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'ACQUISTO DI PARATIE ANTI-
ALLAGAMENTO CIG. ZBD0C71B96

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 

28/12/11:

    (firma)  _f.to Galiazzo___

Registrazione: € €

1 2013 26.596,00 2013 OK
 Impegno di spesa 2 2014 2014 26.596,00 OK

3 2015 2015 OK
x  Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 26.596,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 26.596,00 OK 26.596,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 688 

DETERMINA N. 618 DEL 08/11/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.87537  DEL 21/11/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'ACQUISTO DI PARATIE ANTI-
ALLAGAMENTO CIG. ZBD0C71B96

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

   
 

    (firma)  _f.to Galiazzo___



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 688 

DETERMINA N. 618 DEL 08/11/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.87537  DEL 21/11/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'ACQUISTO DI PARATIE ANTI-
ALLAGAMENTO CIG. ZBD0C71B96

Vicenza 20/11/2013 Parere favorevole: LA PO./AP         f.to Raffaella Gianello
                                                                                                            

                                        
Vicenza 19/11/2013 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to Galiazzo_
                                                                                                                                             

    (firma)  _f.to Galiazzo___



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 688 

DETERMINA N. 618 DEL 08/11/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.87537  DEL 21/11/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'ACQUISTO DI PARATIE ANTI-
ALLAGAMENTO CIG. ZBD0C71B96

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1400200 IMPEGNO N. 92559 € 26596

FINANZIAMENTO Ricavi

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 21/11/2013_      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) __f.to Sorgato_

Vicenza_21/11/2013      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   _f.to Bellesia_

    (firma)  _f.to Galiazzo___


